



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.935.144,12	2.045.293,30	6.068.319,90	2.205.381,45	5.967.572,06	5.900.130,07
RECEITAS DE CAPITAL	46.100,00	10.000,00	30.000,00	23.050,00	23.050,00	276.750,00
SUBTOTAL	11.981.244,12	2.055.293,30	6.098.319,90	2.228.431,45	5.990.622,06	6.176.880,07
(-) DEDUÇÕES	1.730.425,80	273.166,68	819.500,04	306.959,28	865.212,90	772.573,58
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	78.235,46	12.666,66	37.999,98	9.483,77	39.117,73	25.769,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	46.100,00	0,00	0,00	23.050,00	23.050,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.606.090,34	260.500,02	781.500,06	274.425,51	803.045,17	746.804,28
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.250.818,32	1.782.126,62	5.278.819,86	1.921.472,17	5.125.409,16	5.404.306,49

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	10.227.426,89	1.704.571,15	5.113.713,45	1.397.595,98	6.165.771,07	1.763.537,14	5.015.641,44	4.372.642,83	
(-) Juros e Encargos da Dívida	600,00	100,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,54	
SUBTOTAL	10.226.826,89	1.704.471,15	5.113.413,45	1.397.595,98	6.165.771,07	1.763.537,14	5.015.641,44	4.372.638,29	
DESPESAS DE CAPITAL	1.214.800,00	202.466,67	607.400,00	13.520,37	526.445,16	95.821,44	244.403,52	517.757,28	
(-) Deduções	50.500,00	8.416,67	25.250,00	7.523,37	27.245,40	7.523,37	27.245,40	25.099,23	
Amortização de Dívida	50.500,00	8.416,67	25.250,00	7.523,37	27.245,40	7.523,37	27.245,40	25.099,23	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.391.126,89	1.898.521,15	5.695.563,45	1.403.592,98	6.664.970,83	1.851.835,21	5.232.799,56	4.865.296,34	
RESULTADO	-9.785.036,55	-1.638.021,13	-4.914.063,39	-1.129.167,47	-5.861.925,66	-1.577.409,70	-4.429.754,39	-4.118.492,06	
RESULTADO	-1.140.308,57	-116.394,53	-416.743,59	517.879,19	-1.539.561,67	69.636,96	-107.390,40	539.010,15	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	82.589,32	62.867,29	55.343,92	-7.523,37	-39.098,02
(-) Disponibilidade de Caixa	323.932,93	135.895,17	215.230,23	79.335,06	-108.702,70
(-) Aplicações Financeiras	793.114,05	832.679,04	897.254,55	64.575,51	104.140,50
(-) Demais Ativos Financeiros	18.147,24	25.095,58	25.665,17	569,59	7.517,93
(+) Restos a Pagar Processados	139.219,20	2.642,55	2.612,75	-29,80	-136.606,45
II - Dívida Consolidada Líquida	-913.385,70	-928.159,95	-1.080.193,28	-152.033,33	-166.807,58
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-913.385,70	-928.159,95	-1.080.193,28	-152.033,33	-166.807,58